21. *Thesaurus aurum*. Arcas aurum, et loca ubi divitiae et supellex pretiosa reponitur.

22. *Possedit me*. Apud se habuit. — *In initio viarum suarum*. Operationum suarum quibus mundum fabricatus est. — *A principio*. Ab aeterno.

23. *Ordinata sum*. Id est, ab aeterno sum constituta, hoc est, fui apud Deum et in Deo. LXX habent, *superioris pat*, *fundavit me*. — *Ecce antiquis*. Ab aeterno.

24. *Abysus*. Mare. — *Concepta eram*. Sine paulo post, *portus*, *portus*, pro quibus duobus *Verba*, *concepta eram* et *portus*, utrobique in textu hebraeo eadem est vox  $\text{מַיִם}$  *mayim*, quod etiam *venti portus* vel *aquae*; iam ab aeternitate Deo aedam.

25. *Cardines orbis terra*. Vel intelligitur duo poli circa quos caeli rotantur, vel praecipue orbis terre partes, orientis, occidentis, meridies et septentrionem, quibus quasi cardines et columnis mundus continetur.

23. Timor Domini odit malum; arrogantem, et superbiam, et viam pravam, et os bilingue detestor.

24. Meum est consilium, et aequitas, mea est prudentia, mea est fortitudo.

25. Per me reges regnant, et legum conditores iusta decernunt;

26. Per me principes imperant, et potentos decernunt justitiam.

27. Ego diligentes me diligo; et qui mane vigilanti ad me, invenient me.

28. Mecum sunt divitiae, et gloria, opes superbae, et justitia.

29. Mellior est enim fructus meus auro, et lapide pretioso, et geminima mea argenteo electo.

30. In viis justitiae ambulabo, in medio sententiarum iudicis.

31. Ut ditem diligentes me, et thesauros aurum repleram.

32. Dominus possedit me in initio viarum suarum, antiquam quidquam faceret a principio.

33. Ab aeterno ordinata sum, et ex antiquis antequam terra fieret.

34. Nundum erant abyssi, et jam concepta eram; necdum fontes aquarum erupissent;

35. Necdum montes gravi mole constitissent; ante colles quoque partibiar; et flumina, et cardines orbis terra.

36. Adhuc terram non fecerat, et flores, et cardines orbis terra.

27. Quando preparabat caelos adram; quando certa lege, et ergo valabat abyssos;

28. Quando aethra firmabat sursum, et liberabat fontes aquarum.

29. Quando circumdabat mari terminum suum, et legem ponebat aquis, ne transiret fines suas; quando appendebat fundamenta terra.

30. Cum eo eram cuncta componens; et delectabat per singulos dies, ludens coram eo tempore terae.

31. Ludens in orbis terrarum; et delecta meo esse cum filiis hominum.

32. Nunc ergo, illi, audite me: Deum qui custoditis vias meas;

33. Audite disciplinam, et estote sapientes, et nolite abicere eam.

34. Beatus homo qui audit me, et qui vigilat ad fores meas quotidie, et observat ad postes ostii mei.

35. Qui cum me invenerit, inveniet vitam, et haerit salutem a Domino.

36. Qui autem in me peccaverit, ledet animam suam. Omnes qui me oderunt, diligunt mortem.

31. *Ludens in orbis*. Ces expressions désignent la facilité, la variété et l'agrément avec lesquels elle a produit ses ouvrages. Les fin du verset s'applique parfaitement à Jésus-Christ dont le Prophète a dit (Isa., III, 89) : *Post haec in terris vivens est et cum hominibus conversatus est*.

27. *Preparabat caelos*. Fabricabat, expandebat caelos. — *Leges*, et *ergo collabat abyssos*. In hebraeo est, *cum describeret circuitum super abyssos intelligendum esse vastitatem illam et immensitatem spatii profundissimi, quod est inter caelum et terram, de quo dicitur Genes., 1, 2: Et tenebrae erant super faciem aquarum*. — *Et simpliciter de historibus intelligit quorum ergo vastitas maris circumscinditur*.

28. *Aethra firmabat sursum*. Intelligit elementum ignis, vel superiorum regionem. LXX habent *trae visu*, id est, *superius abissos*. — *Et liberabat fontes aquarum*. In hebraeo est, *in fortificando fontes voraginis*, quod non de fontibus qui in terra sunt accipiendum est; sed plura in fontibus celestibus, qui scilicet de nubibus aquas profundum in terras. Quod ergo dicit, *liberabat*, significat Deum quasi in libra suspendisse in sublimi loco, id est, in nubibus aquas, iuxta illud Job., 26, 8: *Qui ligat aquas in nubibus suis, non arumantur pariter deorum*.

29. *Appendebat fundamenta terra*. In hebraeo est, *quando statuit fundamenta terra*. Sunt autem fundamenta terrae ipsae lippae stabilis, in qua velut in fundamento conquelescit, iuxta illud Esai., 48, 5: *Qui fundavit terram super circumlocutiones suas*. Noster interpretatus est verbo *appendebat*, ut ostenderet Deum sua manu continere et quasi ponere terram. Sic Isa., 40, 12: *Quis appendit tribus digitis motem terra; et libavit in pondere montes et colles in statera* 123 Job., 29, 7: *Qui appendit terram, super abyssos*.

30. *Componens*. Constituens et ordinans. LXX, *ἀποκαταστα*, *apocatastata*, *ordinans*. — *Delectabat per singulos dies*. Significat Deum in rerum creatione voluptatum copioso, et suo opere delectatum, iuxta illud Genes., 1, 31: *Viditque Deus cuncta que fecerat, et erat valde bona*.

31. *Ludens in orbis terrarum*. Cum voluptate operans et facillate, ut qui ludunt. — *Et delecta meo*. Cum ostendisset sapientiam se omnibus rebus creatis delectari, significat tamen se peculiariter gaudere in omnibus, qui divina imagine et similitudine sunt constituti.